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Uniwersytet Medyczny we Wrocławiu bada
preparaty odchudzające
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Czy preparaty odchudzające są bezpieczne? Czy
suplementy diety mogą zabić? Gdzie można zbadać toksyczność preparatów
odchudzających? Odpowiedzi na te pytania należy szukać w Pracowni Toksykologii Sądowej
Katedry Medycyny Sądowej  oraz w Katedrze Biologii i Parazytologii Lekarskiej
Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu.

Te właśnie jednostki od 18 listopada do 31 grudnia br.  będą przeprowadzać  badania składu
preparatów odchudzających. Każda osoba prywatna, która  zechce sprawdzić, czy w skład preparatu,
który zażywa nie wchodzą substancje niebezpieczne – może go wysłać w oryginalnym opakowaniu na
adres Katedry Medycyny Sądowej lub bezpośrednio się do niej udać. Akcja ma charakter
ogólnopolski, a prowadzone badania będą bezpłatne.

"Docierają do nas produkty odchudzające, które zawierają silnie toksyczne środki, prowadzące
w niektórych przypadkach do zgonu (np. dinitrofenol). To ogromnie duży problem w zakresie
zdrowia publicznego, dlatego postanowiliśmy umożliwić społeczeństwu sprawdzenie toksyczności
zażywanych preparatów. Toksykologia sądowa jest dziedziną, w której co chwilę trzeba reagować na
pojawiające się, nowe niebezpieczeństwa " - podkreśla dr Marcin Zawadzki, pomysłodawca akcji.
 
Warunkiem koniecznym do przebadania preparatu jest wypełnienie anonimowej ankiety dotyczącej
objawów występujących po jego zażyciu.

Link do kwestionariusza:
https://docs.google.com/forms/d/1aFc5o9pYi67pEpbffR6XwUARcz4uIyrztHUXU_wRZA0/viewform

 
Następnie preparat wraz z wydrukowaną ankietą i danymi kontaktowymi należy przekazać do
siedziby Katedry Medycyny Sądowej przy ul. Jana Mikulicza-Radeckiego 4 we Wrocławiu. (telefon 71
784 14 60)

Źródło: www.uwmed.wroc.pl
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PCI Days 2025 - Targi dla Przemysłu
Farmaceutycznego i Kosmetycznego
PCI Days – kluczowe wydarzenie dla przemysłu farmaceutycznego.
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Nie tylko szczepienia przeciw HPV ważne w
prewencji raka szyjki macicy
Trzeba też jednak pamiętać o prostym i tanim badaniu.
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Jak skutecznie poradzić sobie z bezsennością
Po 40-tce zaczynamy spać coraz krócej i coraz płycej.
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Naukowcy stworzyli beton z dodatkiem wody
słonej zamiast słodkiej
Efekty prac mogą być przydatne.
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Nie trzymajmy dzieci pod kloszem z tematem
śmierci
Warto rozmawiać z dziećmi na trudne tematy.
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Dużo światła w nocy może prowadzić do
przedwczesnej śmierci
Wykazało badanie z udziałem prawie 90 tys. osób.
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Test stania na jednej nodze dobrze określa
stan zdrowia
Oraz ryzyko zgonu u osób 50+.

 
07-11-2024

Wirtualne zajęcia jogi skutecznym remedium
na przewlekły ból pleców
Poinformowano w czasopiśmie „JAMA Network Open”.
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